
UCHWAŁA NR XIII/121/25 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
instalacji odnawialnych źródeł energii w obrębie Wola Morawicka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907 i 1940), Rada Miejska w Morawicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla instalacji 
odnawialnych źródeł energii w obrębie Wola Morawicka, zwanego dalej planem. 

2. Obszar planu obejmuje działki o nr ewid. 585, 586, 596 oraz część działki nr 590 w obrębie Wola 
Morawicka. 

§ 2. Integralną część niniejszej uchwały stanowi załącznik graficzny przedstawiający granice obszaru 
objętego planem. 

§ 3. Plan zostanie opracowany w skali 1:2000. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADAB1096-BD18-4074-A0A7-124003957EA0. Podpisany Strona 1



XIII/121/25

14.03.2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADAB1096-BD18-4074-A0A7-124003957EA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla instalacji odnawialnych źródeł energii w obrębie Wola Morawicka. 
Obszar planu obejmuje działki o nr ewid. 585, 586, 596 oraz część działki nr 590 w obrębie Wola 
Morawicka. Jego powierzchnia to ok. 13 ha. 

Plan ma na celu umożliwienie realizacji w obszarze farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą i komunikacyjną. Celem procedury planistycznej będzie również ustalenie przeznaczenia dla 
poszczególnych terenów zlokalizowanych w granicach obszaru objętego planem. 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzany jest w oparciu o przepisy 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 ze 
zm.). 

Na podstawie art. 67 ust 3. pkt 2. lit a. ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) 
ustawodawca wyłączył obowiązek stwierdzenia przez Radę Gminy braku naruszeń zapisów studium przez 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji urządzeń wytwarzających energię 
z odnawialnych źródeł energii oraz ich stref ochronnych. Tym samym wyłączył obowiązek zachowania 
zgodności projektu planu miejscowego z ustaleniami studium w tym zakresie. 

Wzrost udziału odnawialnych źródeł energii w produkcji energii wynika zarówno z polityki 
energetycznej Polski jak również z polityki Unii Europejskiej. Odnawialne źródła energii pozwalają 
znacząco zmniejszyć emisyjność sektora energetycznego, co istotnie wpływa na oddziaływanie na 
środowisko. Działania planistyczne zmierzające do powstawania nowych instalacji odnawialnych źródeł 
energii wpisują się w osiągnięcie zakładanych celów w zakresie neutralności klimatycznej zarówno na 
szczeblu krajowym jak i europejskim, dlatego należy uznać je za działania celowe. 

Z uwagi na powyższe uznaje się podjęcie niniejszej uchwały za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADAB1096-BD18-4074-A0A7-124003957EA0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/121/25 
Data dokumentu 2025-03-14 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla instalacji odnawialnych źródeł energii w obrębie Wola 
Morawicka 

Identyfikator dokumentu ADAB1096-BD18-4074-A0A7-124003957EA0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1560958328 
Numer seryjny 00D3E19F9285F692743931B9AE0565586F3E14 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-03-14 15:36:45 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADAB1096-BD18-4074-A0A7-124003957EA0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/121/25 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-03-14T14:36:45+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




